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Poznaję coś nowego… 

ZABAWA PALUSZKOWA  „Stajenka” 

(autor: Katarzyna Tomiak –Zaremba)  

Daleko za miastem stoi stajenka, 

(dłonie złączone opuszkami palców tworzą „daszek”) 

w stajence czuwa Maryja Mateńka, 

(podniesienie palca wskazującego jednej dłoni) 

obok niej Józef Dziecię dogląda, 

(podniesienie palca wskazującego drugiej dłoni, ustawienie obok 

pierwszego) 

osiołek z wołem do szopki zagląda, 

(przyłożenie dłoni do głowy, palcami wskazującym i środkowym 

utworzenie „uszu”) 

z oddali biegną już pastuszkowie, 

(palcami wskazującym i środkowym prawej dłoni naśladowanie 

„chodzenia” po przedramieniu lewej ręki) 

z dalekich krajów idą królowie. 

(palcami wskazującym i środkowym lewej dłoni naśladowanie 

„chodzenia” po przedramieniu prawej ręki 
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Bożonarodzeniowe tradycje 

Święta Bożego Narodzenia co roku wypadają w tym samym czasie. W polskiej 

tradycji rozpoczyna je Wigilia, którą obchodzimy 24 grudnia. Dzień później                            

- 25 grudnia świętujemy pamiątkę przyjścia Jezusa na świat - Boże Narodzenie, 

26 grudnia zaś obchodzimy w Polsce drugi dzień świąt. 

Zwyczaje związane z Bożym Narodzeniem 

Zwyczaje i tradycje bożonarodzeniowe są podobne w całym kraju. Nie wyobrażamy 

sobie świąt bez cudnie przystrojonej choinki, dzielenia się opłatkiem czy śpiewania 

kolęd. Dzieci z utęsknieniem wypatrują rozpoczynającej wieczerzę 

wigilijną pierwszej gwiazdki, po której dostaną prezenty. Nieodłącznym elementem 

Świąt Bożego Narodzenia jest również Pasterka o północy. 

Jakie są najpopularniejsze zwyczaje i tradycje bożonarodzeniowe? 

1. Ubieranie choinki 

Ubieranie drzewka to nieodłączny element Bożego Narodzenia. Zwyczaj ten                      

w Europie zapoczątkowali Niemcy. Kiedy przystrajamy choinkę na 

Święta? Niektórzy robią to dopiero w Wigilię, inni na kilka tygodni przed Świętami. 

Drzewko ubierane jest wedle gustu domowników - może być przystrojone 

kolorowo, pstrokato, z mnóstwem ozdób choinkowych lub też minimalistycznie                   

i nowocześnie, w tylko jednym kolorze. Tradycją jest własnoręczne wykonywanie 

ozdób choinkowych: łańcuchów, aniołków z papieru itp. Warto zaangażować do tego 

dzieci - będzie to dla nich świetna zabawa! Dodatkowo podtrzymując świąteczną 

tradycję, miło spędzimy razem cenny czas. 

2. Sianko pod obrusem 

Tradycja nakazuje, aby pod białym obrusem na wigilijnym stole znalazło się sianko. 

Symbolizuje ono ubóstwo, w jakim przyszedł Jezus na świat. Według przesądów 

gospodarze, którzy włożą sianko pod świąteczny obrus, zapewniają sobie 

powodzenie i dostatek na nadchodzący rok. 

3. Pierwsza gwiazdka na niebie 

W czasie Wigilii dzieci najbardziej wyczekują pierwszej gwiazdki. Jest to 

symboliczne nawiązanie do Gwiazdy betlejemskiej, która zwiastowała narodzenie 

się Jezusa. Pierwsza gwiazdka na niebie w wieczór wigilijny oznacza, że można 

zasiąść do wieczerzy. 

 

4. Łamanie się opłatkiem 

Dzielenie się opłatkiem wigilijnym to głównie symbol przebaczenia i pojednania. 

Zwyczaj ten pochodzi jeszcze od pierwszych Chrześcijan, którzy dzielili się 

https://parenting.pl/boze-narodzenie-z-dzieckiem
https://parenting.pl/wigilia
https://parenting.pl/ozdoby-swiateczne
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chlebem. W czasie łamania się opłatkiem składamy sobie wzajemnie życzenia, po 

czym siadamy do wieczerzy. 

 

5. 12 potraw na wigilijnym stole 

Na stole wigilijnym zgodnie z tradycją powinno pojawić się 12 potraw. Wiąże się to 

z liczbą apostołów, którzy spożywali z Jezusem ostatnią wieczerzę. Aby zapewnić 

sobie szczęście na nadchodzący rok, powinniśmy spróbować każdego dania. 

12 potraw wigilijnych to: 

• barszcz czerwony z uszkami; 

• karp; 

• pierogi z kapustą i grzybami; 

• ryba po grecku; 

• kutia; 

• zupa grzybowa; 

• śledzie; 

• kompot z suszu; 

• makowiec; 

• groch z kapustą; 

• kapusta z grzybami; 

• paszteciki z kapustą i grzybami. 

6. Dodatkowe nakrycie stołu dla gościa 

Na wigilijnym stole zgodnie ze zwyczajem powinniśmy ustawić dodatkowe nakrycie, 

o jedno więcej niż jest uczestników kolacji. Ma to oznaczać otwartość na zbłąkaną 

osobę, którą w ten sposób zapraszamy do wspólnego świętowania. Dawniej 

dodatkowe nakrycie było pozostawiane dla zmarłych. 

7. Dawanie prezentów 

Elementem świąt, którego najbardziej wyczekują dzieci, jest obdarowywanie się 

prezetami. Kładziemy je pod choinką, jednak otworzyć je można dopiero po 

wigilijnej kolacji. Prezenty przynosi, w zależności od regionu Polski: Mikołaj, 

Aniołek, Gwiazdka, Śnieżynka lub Dzieciątko. 

2.8. Wspólne śpiewanie kolęd 

Nieodłącznym elementem polskich Świąt Bożego Narodzenia jest śpiewanie kolęd. 

Pieśni te opisują narodzenie się Jezusa. Najpopularniejsze polskie kolędy to m.in.: 

"Cicha noc", "Gdy śliczna panna" czy "Lulajże, Jezuniu 
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Echo naszego przedszkola 
*** 

 Wartości ważna rzecz. Człowiek, jako istota rozumna i świadoma już od 

najmłodszych lat dąży do określonych wartości. Wartości obejmują i normują 

wszystkie wymiary życia. Dotyczą sfery fizycznej, psychicznej, duchowej                             

i społecznej, czyli ogólnego rozwoju dziecka. Stanowią one kryteria takiej postawy 

i takich decyzji w odniesieniu do wszystkich tych sfer, które umożliwiają 

najmłodszym integralny rozwój oraz realizację ich aspiracji życiowych. Wartości 

wyznaczają postawy wobec ludzi i rzeczy. Rzutują tym samym na stany 

emocjonalne oraz wpływają na samoocenę. W taki właśnie sposób staramy się 

wychować naszych podopiecznych. Przypominamy, że w naszym przedszkolu 

realizujemy innowację „Wartościowe przedszkole”. W najbliższych miesiącach 

będziemy skupiać się na następujących wartościach. 

 

Grudzień: Dobro - określa poprawność czynów i zachowań człowieka. 

 

Życie pędzi wciąż do przodu, 

coraz prędzej gna i bryka 

i czasami w tym pośpiechu 

coś ważnego nam umyka... 

 

A więc wniosek dzisiaj stawiam, 

aby każdy z nas spróbował 

przy okazji, bez okazji, 

mówić częściej takie słowa: 

 

Do widzenia i dzień dobry 

co tam słychać? jak się czujesz? 

i poproszę, i przepraszam 

oraz proszę i dziękuję. 

 

Wtedy ludziom na tym świecie 

DOBRZE by było. 

no, a przecież o to chodzi, 

by się wszystkim milej żyło! 

 

Styczeń:  Szacunek - poważanie, uszanowanie, poszanowanie, respekt, pokłon, 

uznanie 
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Szacunek ważna rzecz. 

Do każdego trzeba mieć. 

Czy jest duży czy też nie, 

myśleć może to co chce 

i narzucać nie należy, 

tego co Ci w głowie leży. 

Prawo ma każdy do zdania własnego 

i nic nikomu nigdy do tego. 

Ważne by z szacunkiem do ludzi podchodzić, 

nawet gdy trudno nam się z nimi zgodzić. 

Szanować, to znaczy: na każdym kroku zdawać sobie sprawę, że nie jesteśmy sami. 

Jak to wytłumaczyć dzieciom? Naszym zdaniem najłatwiej będzie opisać to 

obrazowo. Dziecko powinno szanować innych, ale jemu także należy się szacunek. 

Z pewnością zauważy różnicę pomiędzy: 

a) pobytem na łące, oddalonej daleko od domów;                                                                                 

b) pobytem w autobusie pełnym ludzi, którzy czytają gazetę, rozmawiają czy też 

podziwiają ze spokojem widoki za oknem. 

To oczywiste, że na łące może włączyć magnetofon na cały regulator, nie okaże 

nikomu braku szacunku. Inna sytuacja będzie już w autobusie, wielu pasażerów 

mogłoby poczuć się urażonych i najprawdopodobniej ktoś z nich zwróciłby uwagę, 

że nie szanuje innych. Należy rozglądać się dookoła i dostrzegać inne osoby to, że 

nie jest się samemu. Jeżeli jednak zachowujemy się tak, jakbyśmy byli sami, na 

pewno nie będziemy szanować innych. 

            Kiedy zacząć uczyć szacunku? Od tego momentu, kiedy nasze dzieci będą 

miały kogoś obok siebie, czyli od samego początku. Zdarza się, że tłumaczymy, że 

nasze dziecko jest jeszcze za małe. Nie chodzi przecież o to, żeby dzieci rozumiały 

to, o czym mówią rodzice. Najważniejsze, aby słyszały od nich jak zachowywać się 

rozważnie i czerpały właściwe wzorce zachowań od swoich opiekunów. To jest 

właśnie wychowanie, które wynosi się z domu. Powinniśmy szanować prywatność 

dzieci, ich upodobania oraz uczyć ich szanować naszą intymność i nasze gusta. 

            Nikt tak jak rodzice, nie może znać potrzeb dzieci. To na nich spoczywa 

ogromna odpowiedzialność za wpojenie podstawowych wartości takich jak: 

szacunek, tolerancja, przyjaźń, sprawiedliwość. Wartości społeczne są ze sobą 

ściśle powiązane. Trudno określić granicę, gdzie kończy się jedna, a zaczyna druga. 

Czy uprzejmość nie jest przejawem szacunku? Czy można wyobrazić sobie 

przyjaźń bez szczerości? 
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            Nie możemy nikomu narzucać naszej skali wartości, ale powinniśmy 

dzieciom przekazywać wszystkie, aby były wychowywane w równowadze. Dzieci, 

które szanują innych: mówią im „dzień dobry” bez przypominania o tym, nie pyskują 

osobie starszej, nie biją innych, używają magicznych słów „przepraszam”, 

„dziękuję”. Po obserwacji tego, co się dzieje w szkołach, stwierdzamy, że trzeba 

nad tym popracować i wspomóc rodziców w tym procesie. 

            Szacunek należy się każdej osobie zarówno dziecku, jak i osobie dorosłej. 

Uwrażliwiajmy dzieci na to, aby go okazywały, wszakże każdy rodzic chce, aby jego 

dziecko było kulturalne i dobrze się zachowywało (adekwatnie do danej sytuacji). 

Nie ograniczajmy się i nie skupiajmy uwagi tylko na czubku własnego nosa. Bacznie 

obserwujmy to, co dzieje się dookoła nas. Większość wartości wiąże się z życiem 

w społeczeństwie. Wykształcenie w dzieciach szacunku do ludzi i rzeczy 

przygotuje je do harmonijnego życia w dorosłości. 

Nasz przedszkolaki dzielą się dobrem okazując dobre serce podczas różnorodnych 

zbiórek charytatywnych na terenie naszej placówki w ramach  „ Małego 

Jarzębinkowego Wolontariatu”. W grudniu realizowana jest akcja „ Dzielimy się 

dobrem- zbieramy pierniczki dla podopiecznych z domu Pomocy społecznej                        

w Psarach”. Dziękujemy wszystkim Rodzicom i dzieciom za tak aktywny udział                     

w zbiórce. 
 

  

 

 

 



8 
 

Mamo, tato poczytaj to ważne! 

Krótko o percepcji wzrokowej  

Percepcja wzrokowa – to umiejętność spostrzegania barwy, kształtu, skupiania 

wzroku, wyodrębnianie elementów z tła. Percepcję wzrokową powinniśmy 

stymulować u wszystkich dzieci, gdyż im więcej będą one miały doświadczeń tym 

lepiej i szybciej będą się do nich odwoływały, a co za tym idzie zminimalizujemy 

ryzyko powstawania deficytów rozwojowych. Najintensywniejszy rozwój percepcji 

wzrokowej przypada na okres od 3,6 do 7,6 roku życia.  

A oto kilka symptomów, które mogą wskazywać na trudności w zakresie percepcji 

wzrokowej w wieku przedszkolnym:  

• Niechęć do wszelkiego rodzaju układanek i historyjek obrazkowych;  

• Niechętnie układa konstrukcje z klocków wg wzoru;  

• Trudności z zapamiętywaniem kształtów liter i cyfr;  

• Niechętnie rozwiązuje zadania polegające na szukaniu różnic między obrazkami;  

• Nieprawidłowo tworzy kompozycje według wzoru, a jego rysunki są ubogie                   

w szczegół;  

• Ma trudności z odtwarzaniem szlaczków i figur geometrycznych;  

Dzieci ze słabo rozwiniętą koordynacją wzrokowo-ruchową mają trudności między 

innymi:  

• podczas ubierania się  

• wycinania naklejania, rysowania  

• niezręcznie zachowują się podczas gier ruchowych ( chwytanie i łapanie piłki, 

rzucanie do celu) .  

Warto zatem zachęcać dziecko do takich zabaw jak:  

• wyszukiwanie (na czas) powiększonych elementów przedmiotu, który to 

przedmiot znajduje się wśród dużej ilości obrazków, 

 • dobieranie par jednakowych obrazków –zabawa Memo, 

 • obliczanie ilości ukrytych figur geometrycznych wśród różnych figur ułożonych 

na różnej płaszczyźnie względem siebie oraz nakładające się na siebie, 

 • puzzle,  
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• segregowanie obrazków w grypy tematyczne,  

• uzupełnianie brakujących elementów w obrazku,  

• szukanie różnic pomiędzy dwoma podobnymi obrazkami, różniącymi się kilkoma 

szczegółami,  

• zapamiętywanie przedmiotów –pokazujemy dziecku drobne przedmioty, 

zapamiętuje je, a po zasłonięciu przez nas –wymienia.  

• układanie obrazka z pociętych części.  

• układanie według podanego wzoru patyczków, klocków, wyciętych figur 

geometrycznych,  

• segregowanie figur ze względu na wielkość, kolor, kształt,  

• układanie historyjek obrazkowych. Dziecko opisuje obrazki zgodnie                                    

z kolejnością zdarzeń,  

• wyszukiwanie wyrazów z jednakową literą,  

• domina obrazkowe – szukanie pary takich samych obrazków.  

• domina literowe oraz sylabowe – szukanie pary takich samych liter/ sylab,  

• kalkowanie i rysowanie po śladzie  

• zapamiętywanie i opowiadanie treści obrazka  

• zapamiętywanie kolejności eksponowanych przedmiotów  

• rysowanie z pamięci zapamiętanych wzorów  

Powyższe ćwiczenia powinny być formą zabawy z dzieckiem. Ważna jest tu 

systematyczność, ale jednocześnie nie przemęczanie dziecka. TO WARTO 

WIEDZIEĆ Małe dzieci uczą się przez zabawę. Zabawa pomaga dzieciom rozwijać 

się intelektualnie, emocjonalnie, estetycznie, ruchowo i duchowo. Uczy 

funkcjonowania w społeczeństwie i relacji z innymi. Wyrabia w dziecku charakter 

i nastawienie do świata. Zabawa nie może być traktowana, jako wypełniacz czasu. 

Powinna być kreatywna, by wspierać dziecko na każdym etapie jego rozwoju.  
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Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato 

Nadeszła zima i Bruno świętuje Boże Narodzenie 

 

 Dni zrobiły coraz krótsze. Rano jeszcze ciemno, popołudniu już ciemno. Kasia ubierała 

się w ciepłą kurtką, czapkę, szalik i rękawiczki. Swojemu ukochanemu misiowi Brunowi też 

kupiła czapeczkę i ciepły sweterek, bo na dworze uszki mu już bardzo marzły. Wolał teraz 

siedzieć w przytulnym pokoju Kasi lub w cieplutkiej sali przedszkolnej niż brać udział w 

spacerach i zabawach na dworze. W drodze do przedszkola szczelnie chował się w plecaku 

Kasi. 

– Dlaczego jest tak zimno? - zapytał Bruno pewnego dnia innych zabawek w przedszkolu. 

– Jest zima i pewnie niedługo spadnie spadnie śnieg. Zimą jest zimno i mroźno, pogoda 

się zmienia – odpowiedział biały miś, który uchodził za najmądrzejszą zabawkę na sali. 

– Aha... - mruknął Bruno – A ten śnieg, to co to takiego? 

– Śnieg to takie białe płatki spadające z nieba. Jest ich miliony i każdy jest inny. Dzięki 

nim zimą jest biało. Ale najlepiej samemu to zobaczyć. 

 Robiło się z dnia na dzień coraz zimniej. Bruno ubierał już czapkę, szalik i rękawiczki. 

Marznął coraz bardziej. Pewnego dnia, kiedy dzieci bawiły się w najlepsze w czasie wolnym, 

jeden z chłopców krzyknął: 

– Śnieg, śnieg pada! Śnieg, śnieg! 

– Śnieg?! Naprawdę?! - pytały pozostałe dzieci i zaraz wszystkie podbiegły do okien                       

i wskoczyły na krzesełka, żeby lepiej widzieć. 

– Tylko ostrożnie proszę – ostrzegała pani – Uważajcie, żebyście nie spadły. 

– Śnieg! Śnieg! Śnieg! - rozlegały się krzyki w całej sali. 

Bruno wraz z  białym misiem niepostrzeżenie przemknęli się do dużych szklanych drzwi, które 

prowadziły na przedszkolny taras. Oboje przykleili swoje małe noski do szyby i przyglądali się 

białemu puchowi lecącemu z nieba. Miś Bruno z wielkiego wrażenia aż otworzył usta. „A więc 

tak wygląda śnieg... Przepiękny...” - pomyślał. Maskotki tak się zapatrzyły w biel za oknem, że 

nie zauważyły nadchodzącej pani. 

- O proszę! Nawet misie zainteresowały się śniegiem – uśmiechnęła się. 

- Mój misio! - zawołała Kasia – Bruno! A ja Cię wszędzie szukałam! Jak ty się dostałeś? - 

przytuliła swoją ukochaną zabawkę. 

 Następnego dnia tata zawiózł Kasię do przedszkola na sankach. Miś Bruno ciepło ubrany 

siedział u Kasi na kolanach i podziwiał zimowy krajobraz. Wszędzie biało. Misio spojrzał                    

w górę na ośnieżone drzewa i nagle jeden biały puszek spadł na misiowy nosek. Bruno otrząsnął 

się, a Kasia przytuliła się go mocniej. Ulicą jechały zaśnieżone samochody, a ludzie na 

chodnikach szli opatuleni w szaliki, że tylko oczy im było spod czapek widać. Bruno po raz 

pierwszy w życiu widział zimę i nie mógł się nadziwić. Przez tę biel świat wydawał się jakiś 

taki jaśniejszy. A śnieg, mimo że zimny, przyjemny i mięciutki był. 

 Kiedy dojechali przed przedszkole okazało się, że nie tylko Kasia przyjechała sankami. 

Malwinka i Piotruś też i Mateusz i inne dzieci też. A w południe wszystkie dzieci poszły bawić 

się w śniegu do ogrodu przedszkolnego. Tam się dopiero działo. Dzieci biegały i rzucały się 

śnieżkami, robiły aniołki na śniegu, a niewielka gruba chłopców i dziewczynek lepiła bałwana. 

Wesoły gwar dzieci roznosił się dokoła. A misio Bruno wraz z Białym Misiem i innymi 

zabawkami obserwował wszystko przez okno. 

 Takie zabawy na śniegu powtarzały się przez kilka kolejnych dni. Oprócz tego w sali często 

było słychać śpiew kolęd i innych świąteczno-zimowych piosenek. Przedszkolaki uczyły się 

też świątecznych wierszy. A pewnego dnia pani powiedziała: 

– Mam dla was dzieciaki niespodziankę. Pani Malwinko, proszę wejść. 
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Do sali weszła salowa pani Malwinka z piękną, dużą zieloną choinką. 

- Choinka, choinka! - przekrzykiwały się dzieci. 

- Tak, kochani – powiedziała pani – dzisiaj ubierzemy choinkę, aby przygotować się do 

świątecznego spotkania z waszymi rodzicami. 

Chwilę po tym pani Malwinka przyniosła dwa duże kartony z ozdobami na choinkę. Pani 

podzieliła dzieci na kilka grup i każdej przydzieliła zadania. Jedna grupa rozkładała gałązki 

choinki, druga z pomocą pani wieszała już lampki, trzecia miała wieszać bombki, a czwarta 

łańcuchy. Po pół godzinie choinka była gotowa. 

- A teraz jeszcze najważniejsza rzecz – uśmiechnęła się pani i na sam czubek choinki włożyła 

dużą czerwoną gwiazdę. 

Kiedy choinka była już cała ozdobiona, dzieci zaśpiewały kolędę. A Bruno siedząc wśród 

innych maskotek na półce nie mógł wyjść z podziwu i z szeroko otwartymi oczami i buzią 

spoglądał na choinkę. 

- A po co to drzewo? - zapytał w końcu. 

- Oj głupiutki Misio! To jest choinka – zaczął wyjaśniać Biały miś – To jedna z tradycji 

świątecznych Bożego Narodzenia. Ubiera się choinkę, która jest symbolem dobrobytu i 

bogactwa. 

Kolejne dni w przedszkolu mijały na przygotowaniach do świątecznego występu dzieci. W 

końcu nadszedł długo wyczekiwany dzień. Dzieci przyszły do przedszkola ubrane odświętnie. 

Sala zamieniła się w betlejemską szopkę, a do przedszkola zaczęli schodzić się rodzice. 

Przedstawienie się rozpoczęło. Dzieci poprzebierane za postacie z jasełek, kolejno 

deklamowały swoje rolę. Kasia grała główną rolę Maryi. Pięknie wyglądała w niebieskiej 

narzucie ułożonej w sukienkę i czepiec na głowie. Bruno był z niej dumny, ale też troszkę 

zazdrosny, że to nie jego tuli w ramionach tylko jakąś tam lalkę. 

Po przedstawieniu pani złożyła wszystkim świąteczne życzenia i każdemu rozdała kawałek 

białego opłatka. Nastąpiło małe zamieszanie podczas dzielenia się opłatkiem i składania 

życzeń. Potem wszyscy usiedli przy wspólnym stole, na którym znajdowały się pierniki, placek, 

soki i inne pyszności. 

- Jak tu uroczyście i wesoło – uśmiechnął się Bruno. 

- No w końcu święta Bożego Narodzenia, czas miłości i radości – odpowiedział Biały Miś. 

- Ciągle tylko słyszę o tym Bożym Narodzeniu, a ja się zastanawiam kto się wtedy urodził... 

- Malutki Jezus, Bóg... - Biały Miś opowiedział Brunowi historię Bożego Narodzenia, o 

dzieciątku, dla którego nie było nigdzie miejsca, o ubogiej stajence i zwierzętach, o żłobku, o 

pastuszkach, o cudownej gwieździe i trzech królach. 

- Piękna historia – wzruszył się Bruno. 

Po kilku dniach misio Bruno zauważył, że w domu Kasi również znalazła się choinka. Była 

nieco inna niż ta w przedszkolu. Była o wiele większa i stała w doniczce. Jej igły kuły mocniej 

ale pachniała zdecydowanie ładniej. Ją również Kasia z mamą kolorowo przystroiły. Cały dom 

wyglądał świątecznie udekorowany stroikami z czerwonymi wstążkami, a nad drzwiami 

zawisła jemioła. 

Nadszedł dzień wigilii. Kasia nie mogła doczekać się wieczoru. Kiedy tylko pojawiła się 

pierwsza gwizdka, cała rodzina zasiadła do stołu. Bruno miał też swoje miejsce na krześle obok 

Kasi. Po kolacji zaśpiewali kolędy. 

- Kasiu, chyba już czas zajrzeć pod choinkę – uśmiechnął się tajemniczo tata. 

Kasia zaraz wstała i pobiegła do salonu. 

- Prezenty, prezenty! - krzyczała – Święty Mikołaj już u nas był! 

Nastąpiło odpakowywanie prezentów. Kasia dostała nową lalkę z nosidełkiem, nocnikiem, 

smoczkiem i innymi dodatkami, duże puzzle, książkę z bajkami i sweterek z pingwinem. Bruno 

siedział na sofie i przyglądał się zaistniałemu zamieszaniu. 

- Mój kochany Bruno – Kasia przytuliła misia – Nie smuć się, Dla ciebie też jest prezent. 
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Dziewczynka z malutkiego pudełeczka wyciągnęła maleńki zielony kubraczek i założyła 

misiowi. „Wspaniałe są te święta” - pomyślał szczęśliwy Bruno - „Szkoda, ze następne dopiero 

za rok. 
 

Zadania do wykonania- zachęcamy do 

zabawy! 
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KĄCIK LOGOPEDYCZNY 
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Drodzy Rodzice warunkiem prawidłowego wymawiania wszystkich głosek jest 

między innymi sprawne działanie narządów mowy. Realizacja każdej głoski wymaga 

innego układu artykulacyjnego i innej pracy mięśni. Proponowane ćwiczenia 

narządów artykulacyjnych mają na celu wypracowanie zręcznych i celowych ruchów 

języka, warg i podniebienia.  

Zachęcam do wykorzystania – życzę udanej zabawy oraz zdrowych i 

radosnych świąt ☺ 

Dla chętnych i wytrwałych dodatkowe propozycje w formie gry oraz ruletki – 

link poniżej  

https://wordwall.net/pl/resource/26113496/świąteczna-gimnastyka-buzi-i-języka 

 

 

 

 

 

 

https://wordwall.net/pl/resource/26113496/świąteczna-gimnastyka-buzi-i-języka
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Kącik języka angielskiego: Hello Kids  
  Drodzy Rodzice, kochane dzieci zapraszam Was do 

zimowych zabaw z językiem angielskim. 

Powtórzmy słówka związane z kolorami. Pokolorujcie 

legendę nad choinką i znajdźcie pola i pokolorujcie  je na 

odpowiednie kolory. 

Good luck! Powodzenia:) 
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Kącik małego mądrali 
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 Ja mam, kto ma? 
Na czym polega gra? Każde z dzieci otrzymuje kartę. Gracz rozpoczynający zabawę 

mówi przedmiot, zwierzę lub roślinę znajdującą się na swojej karcie, a następnie zadaje 

pytanie: „Kto ma…? i opisuje przedmiot, zwierzę lub roślinę na dolnej części karty. 
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Drodzy Rodzice, 

 

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia będą dla Wszystkich 

radosnym czasem spędzonym w gronie najbliższych osób, czasem 

bez zmartwień i trosk życia codziennego a pełnym ciepła i miłości, 

oraz czasem spełniania naszych marzeń. Życzymy Wam aby 

wszystkie dni w nadchodzącym 2022 roku były szczęśliwe                           

i obfitujące w dobro oraz życzliwość. 

Dyrektor Przedszkola  wraz z Pracownikami  
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